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Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawę produktów 
leczniczych – uzupełnienie 4, Nr sprawy ZP/6/2025. 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy 
Pzp o poniższej treści:  
 
Pytanie nr 1 – dot. projektu umowy § 6 ust. 3 

Dotyczy § 6 ust. 3 Załącznika nr 3 do swz. 

„……3. W przypadku zwłoki w dostawie towaru lub w wymianie towaru na wolny od wad przekraczającej 3 dni robocze 

od dnia wysłania zamówienia lub od wysłania informacji o reklamacji, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu 

Wykonawcy, ma prawo zakupić towar u innego dostawcy i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku 

Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia różnicy cen zakupionych przez Zamawiającego towarów, tj. między ceną 

zakupu u innego dostawcy, a ceną wskazaną umową.” 

Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o przewidywanych 

kosztach zakupu interwencyjnego? 

Odpowiedź: Zamawiający poinformuje Wykonawcę o kosztach zakupu interwencyjnego. 

 
Pytanie nr 2 – dot. projektu umowy § 6 ust. 3 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Zamawiającemu miejsca „zakupu interwencyjnego”? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 3 – dot. projektu umowy § 6 ust. 3 

Mając na względzie zachowanie zasad równości stron przyszłej umowy, czy nie byłoby zasadnym aby Zamawiający 

zakreślił ramy czasowe (np. 14 dni), w sytuacji wykonania zakupu interwencyjnego na przekazanie w tym czasie 

odpowiedniej Noty do Wykonawcy? Z całkowitą pewnością byłoby to z korzyścią dla Stron Umowy, gdyż zakup 

interwencyjny (jego wielkość), pomniejsza wielkość zawartą w Umowie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4 – dot. projektu umowy § 7 ust. 10 

Dotyczy § 7 ust. 10 Załącznika nr 3 do swz. 

„… 5. Zamawiający dopuszcza zwiększenie lub zmniejszenie ilości w poszczególnych pozycjach asortymentowych 

zawartych w załącznikach wymienionych w § 1, ust. 1, w stosunku do pierwotnie określonych, pod warunkiem nie 

przekroczenia wartości umowy określonej w § 1, ust. 2.” 

Mając powyżej powołane zapisy specyfikacji warunków zamówienie, oraz mając na wzglę-dzie, że Zamawiający prowadzi 

postępowanie w częściach (zadania, pakietach), prosimy o odpowiednie dostosowanie powołanych zapisów aby każda z 

tych części stanowiła przed-miot oddzielnej Umowy lub w jakiś logiczny sposób odnosiła się do sytuacji wskazanej w 

ogłoszeniu. Powyższe wynika również z faktu, że na etapie przed upływem terminu składa-nia ofert, Wykonawca 

ubiegający się o przedmiotowe zamówienie, nie ma wiedzy w zakresie jakich części jego oferta może zostać uznana za 

najkorzystniejszą a tym samym na etapie wykonania zamówienia brak wykonania dostaw dla jednej części nie może 

stanowić pod-stawy do naliczenia kar od całkowitej wartości tej Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 – dot. projektu umowy § 7 ust. 10 

Wnosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie procentowym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany wielkości 

poszczególnych pozycji asortymentowych, gdyż jest to informacja konieczna do przygotowania rzetelnej oferty na okres 

dwóch lat. Wskazać należy, że w przypadku zawarcia Umowy na kilka grup asortymentowych może powstać sytuacja, 

że poziom realizacji niektórych pozycji asortymentowych jest znakomicie przekroczony a niektórych w stopniu 

minimalnym i bez wskazania chociaż zakresu wielkościowego powoduje, że jakiekolwiek obliczenia kosztów nie są 

możliwe.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 
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Pytanie nr 6 – dot. projektu umowy 

Mając na względzie art. 433 pkt. 4 ustawy pzp, wnosimy o wyjaśnienie i wskazanie minimalnej wielkości zamówienia, 

które Zamawiający zamierza zrealizować. 

Odpowiedź: Zgodnie z §7 ust. 8 projektu umowy „Zamawiającemu przysługuje prawo do niezrealizowania 

pełnego przedmiotu umowy w zakresie rzeczowym i ilościowym. Zamawiający zastrzega sobie prawo 

realizowania Zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb oraz do ograniczenia 

zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym. Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługuje żadne 

roszczenie. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości minimalnej 

70% wartości brutto umowy określonej w § 1 ust. 2. 

 

Pytanie nr 7 – dot. projektu umowy 

Do §7 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji 

asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych 

w formularzu asortymentowo-cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie 

sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, 

każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść tych zapisów jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej 

podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych 

pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

 

 

 

Dyrektor 

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 

lek. Mirosław Gorbaczewski                                            
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